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Az aranykalászos 
fónaságról maholnap be lesz takarítva a 
piros bura Buzábsn bő termése van a ; 
t-onka országnak. Ebből azonban távolról 
sem szabad azt a következtetést vonni, — ' 
Hogy rrost már aztán megtelt a kincstár 
t- urasan kifizethetónk mindent, ami a ro- , 
tásunkra van Ez a búza igen fontos ré > 
i yező a nemzetgazdaság háztartásában. 
Csakhogy vannak még más szükséges té
nyezők is, amelyeket ha magunk nem állj 
unk elő, .melyeket ha meg nem terem a 
magyar föld iréhe és ki nem termel a ma
gyar ipar, akkor háromszer annyi búzával 
srm érdjük regvásátc'iri a i ültö dtől, mint 
amennyi ebben a búzára jó esztendőben 
termett.

k mi most termett búzánk mennyisége 
etek a bevetett földhöz aránylag mondható 
>a amennyire jónak De meg az eddigi jó 
esztendők mértétét sem éti ei annál a ha
tásná fogva, amit a föld tulajdonjogának 
nem szerencsés negháboritása gyakorol. 
Ha' még, ha ezt a most termelt mennyi
séget a nyugati államok, kíiönösen Német
ország buzahozamával hssonlifjuk össze, 
— akkor belátjuk, hogy a btIterjes gazdál
kodás bezárnának fele mértékéig senr jutot

tunk el
Hát még, ha végig járjuk a gazdaságain 

ka: és a jó búzatábla mellett látjuk a léha 
terű rozsokat, visszamaradt zabokat, átpá- 
kf, fonnyadt tengeriket, leperzrelődött le
ge éket, az anyaszérával r dósán maradt 
k:szólókat; ha látjuk a búza eredményéhez 
viszonyítva aggasztó nagyszámú fogyasz
tók, ellálatlaiok, keresetnélkiliek, rokkantak, 
munkaképtelenek táborát: akkor bizony 
n.m elégedhethelink mrg, annál kevéebbé 
hivalkodhatunk a búzára átszámitotl gazda
sági helyzetünkkel

Még hozzá kell venni a belső adóterhek 
nagyságát, a jóválétel oldaláról felénk ásító 
'trkokat, vermeket, hozzá azt a kibeszél- 
hitetlenül sok javítani, pótolni valót, amik 
a háborús és forrada'mas pusztítások révén 
ebirhatatlan gonddal nyemják a gazdák 

vsl.’ár, akkor bizony megilletődve hallgatunk 
el » búzával tele zsákok elölt.

Nagyon rossz szojgálatot tesz az ország 
bak, aki túlságosan felfújja az Idei búza
termés jelentőségét. Egy kevés hézagot 
póic de amellett még ott van az ezer 
féle szükségek ezer fejének ezer szája, 
amelyeket — fájdalom — nem tudunk jól 
tartani.

Még a búzával is politizálnak s az idei 
r« termést jelentőségébeu megnagyltva a 

kurzus számlája javára írják; pzdig a kur 
zua esőjétől és napfényétől csak szerbtövis I 
és bogácsként. Uram, de Istenáldott búza } 
semmiképpen sem.

A közélelmezési miniszter a 
kecskeméti gazdákhoz.

Milyen feltételekkel vásárol az állam 
gabonát.

Legutóbbi számunkban hírt adtunk arról, | 
hogy n közélelm-zési miniszter a jövő évi 
közellátásra szükséges gabonamennyiséget | 
közvetlenéi a gazdáktól akarja összevásá
rolni. Ebben az ügyben egy leiratot inté
zett a közélelmezési miniszter a kecskeméti 
gazdákhoz, amely többek között a követke 
zóket Oltalmazza:

reibatalmazram a >Futura< Magyar Sző j 
vetkezeti Központok Áruforgalmi R -szvény j 
társaságát, hogy minden tetmeiősek, ki ' 
bnzifcleslegét, illetve ennek egy saját maga 
által meghatározott részét az állam részére j 
rendes tőzsdei áron leköti, illstve, hogy az 
igy lekötött búzamennyiségnek legalább 
egynegyed részét szeptember hó 15 lg, 
W’^gyed résiét november hó végéig, 
ffc>“vgy.d részéi jövő évi január t ó vé
géig és végül egynegyeo részét április hó 
végéig leszállítja, vegor.ónként 1 miirió K 
előleget adjon a mindenkori jegyintézeti 
kamatok felszámítása maliit! s az eladó í 
szabid választása szerint fiza hess;, vagy a 
mindenkori szállítás napján érvényes piaci ' 
árat, vagy p. dig az egyes részlet mennyi- j 
ségek leszállítására megállapLott határidő I 
utolsó hónapjának i lagos piaci érái, ha ! 
tehát az eladó például a szeptember hó- ' 
b»n leszállítandó egynegyed rész mennyi
sig egy részét már augusztus hó 15-én 
szállítja 1c, kívánhat)*, vagy az augusztus 
hó 14-iki piaci sr megtérítését, vagy az 
augusztus hó 15 én eziránt teendő nyilat
kozata szerint a szeptember havi átlagárat. 1

Kívánatos, hogy r lekötött gabonsmeuy- í 
nyiség mit.ir Jöbu krrü.jon z áll.na bu- | 
tol óba, ezért gondoskodni kivár ok aitói, I 
hogy az a termeié, ki a lekötött gabonáját 1 
ezeknél a határidőknél komibban, esetleg , 
akár az ár tu.gal r.pilásat úgy kérhesse* 
mintha leszállítását csak n fenti ha'áridók 
ben eszközölte volna, vagyis azért ép úgy 
igényéiben egynegyed rész után a szép 
umber havi, gynegyed rész után a ncvans 
bér havi, egynegyed rész után a jaauár 
havi és egynegyed rész április havi átlagos 
piac: ár megtér Kését,

Ugyancsak feljogosíthatja a termelő a l 
>Putura< M.gy-r S.övetkezeti Áruforgalmi í 
Részvénytársaságot, begy az áliaia anár le- j 
szállított és elszán * I gabonamennyiség * 
ellinértékéből a lersísiő földadója- —■ tér- ' 
méizetesan az Országos Pénzügyi Tanács 
által e tekintetben megállapított búza..r alap
ján — a tsrmclő által megjelölt helyen ss 
részletskben befizethesse, ha pedig a ter
melő október 31 ig c-lyan mennyiségű bú
zát szállító t le, amelyek a fentiek szerint 
járó cs clszrsasc'ási árából a termelő *gé: z 
évi föld-dója kifizethető, az erre az esetre 
b'zlositott kedvezményt kieszközöl*.

Illetéket kell fizetni
a lakásügyi kérelmek után.

Az illaték lerovása nélkül nem 
Intézik al a beadványokat

A lakásügyi hatóságokhoz intézeti be
adványok és szóbeli kérelmekről felvett 
jegyzőkönyvek eddig nem estek illeték * Iá. 
Most a népjóléti miniszter rendeletet adott 
ki a lakásügyi hatóság előtti eljárásban 
fizetendő illetékek és nyomozási dijak sza 
bályozása tárgyában. Budapesten külön 
bélyegeket készítenek erre a célra, a vidéki 
városokban, tehát Kecskeméten, valamint 
* község’ lakáshivatalok előtti eljárásban a 
város, vagy a község határozata szerint 
vagy készpénzben, agy bélyegekben kel 
ezt az illetéket leróni Az illeték a lakás
ügyi hatóság költségeinek fedezésére
s. olgái.

Mindin darab beadvány a szóbeli ké- 
relrmről felvett jegyzőkönyv után, amely 
kilöri rendelkezés alá n.m esik, 500 ko
rona illetéket keit leróni. Ötszáz korona 
illeték jár a végrehajtás felfüggesztésére, 
vagy elriasztására irányuló kérelmek után 
is. Ezer korona illeték alá esnek ez igény
jogosultság megáilapifáia, valamint lakás 
kiutalása iránt beadott olyan kérvények, 
ame’yei-ben valamely lakás megjelölve 
nir.e', továbbá a végrehajtási kérvények. 
Kétezer korona illeték jár a rzabadrende'- 
kezési jog mrgállapitására irányuló kéret 
mek u'án. A hslybenUkásra jogosultság 
megailrpitssára irányuló kérelmek után és 
az eiséfo u lakástgyi hatóságok határoza
tai ellen beadott panarzok után. Szobán 
kéat kétezer korona illetéket krll leróni a 
háztulajdonos, vagy albé beadó kijelölési 
joga alapján lakásigazolvány kiállítására 
irányuló kérelmek Után.

Lakai vagy lakásrész igénybevétele urán 
szobánként egyezer korona rovandó le, 
négy szobán felöl azonban miuden szobá
ért kétezer koronái. Háromezer korona 
Illeték jár a bérlői vagy a bérlöi minőség 
mkgáilapitására irányuló kérelmek után. 
Uíyat’i'yjii skál.. alá esik a bérletátruházás 
és a csere. Husz-zer korom állandó ille
ték jár üres teleknek építkezés céljából 
való igánybevatelére irányuló kérelmek 
után. Tényleg, s szoigálatbm álló polgári 
és katonai alkalmazottak az illaték felét 
fizetik Az illeték lerovása nélkül binyujtott 
beadványok az illeték lerovása előtt el nem 
intézhetők. A szökséges nyomozások után 
szintén kdön dijak fizetendők.

— Az állami utak átkelési szakaszainak 
karbarrtart/sára a folyó évre 540,080 Kát 
kér az állami építészeti hivatal a várostól.
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2. oldal. KECSKEMÉTI lapok

„Erdő mellett
nem jó lakni" — mondja a nóta. Ennek 
magyarázata a következő sorban adatik, 
mely szerint azárt nem jó erdő mellett 
lakni, mert sok fát kell hasogatni.

Van benne valami igazság, hogy a fa
vágás tollasam tartozott a legirigylésre 
máltóbb foglalkozások közé és megállapít- 1 
haló Pezanhoffer >A ésmográfiai viszonyok i 
befolyása* című müvéből is, hogy az #m- : 
beriség nagyon kis százalékát teszik azok, j 
akik a vágyak kapujában ezzel a sóhajtás 
sál állanak meg:

— Hej, ha én egyszer favágó lehetnék! |
Ha nem is a vagyak kapuiéban, de a I 

kálvinisták kántora, Kremán Sámuel élőit 
— ki mellesleg a Polgári Dalkör karna- I 
gya — megállót! a múlt vasárnapi dalos \ 
napon egy ö*eg favágó fűrésszel a vállán, I 
makrapipával a kalapja mailett. És átérezve 
a helyzet komolyságéi, jó! meggondolva i 
a kiejtendő szavak súlyát, rámutatva a ka
bátjára feltízött jelvényre, szó! Imigyen .

— Hát, tekintetes uram, én is váltottam ‘ 
egy száz koronát biléiát, mert hát úgy 
vélem, böcsAlet dóig.’, hogy az amber 
támogassa — az egyházát!

Mikor meghallottuk ezen esetet, meg
döbbentünk. Hát ennyire jutottunk, hogy 
már a favágók is felekezeti politikát csi
nálnak? D: jobban meggondolva a dől j 
got, igazat kell adnunk az öregnek, sőt j 
mi többi el kel! ismernünk, hogy döntő - 
súly illeti meg az országos politika irányi 
fásában is.

Mert ha már felekezeti politikát csinál 
nak az emberik, így csinálják. Egyházi 
vagy ennek véli céokra jó kedvvel ada
kozzanak, « célokért tegyenek valamit — 
a másiknak sérelme nélkül. így fel van 
áliitva a Kolumbus tojása és megvalósítva 
az annyiszor agyoncikkezett konszolidáció 
Megelégedett örömnek érzése váltódik ki 
akkor mindkét részről

Tendencia nélkül írjuk, mert erre itt szűk 
síd nincs, hogy például városunkban is I 
nincs elképzelhető gyönyörűségesebb va
lami, mintha a különböző felekezetik ily 
iránya munkában versenyeznek. Sőt, hogy 
tovább menjünk, minden katholikuanak 
örülni kell azon, hogy mielőbb megépül 
pl a Protestáns Egyesület Rákóczi-uti pa 
lotája. És minden p oiestánsnak örülni kell 
azon, hogy pl. mielőbb megszólal a k«tho- 
likus nagyicmplom rég elnémult gyönyörű 
orgonája

Iryen felekezeti érzület mellett száz ellen
ség között is győzhetetlen óriás a hírűnk, 
melyet a költő így fejez ki:

E porba omlott szép haza 
Fel fog virulni még!

— Magjött az eaő. A hetek óta tartó 
kánikula nagy kárt oko’Ott a vetemények 
ben Nemcsak a gazdák, hanem a városi 
közönség is nehezen várta már az esőt. 
Ma reggel küene óra tájban sötét felhők 
Komolyodtak ? város felett. Az esőt szél
vihar előzte meg, amely azonban nyomban 
1-csendesült, amikor sűrű, nehéz cseppek- 
ben megeredt az eső Mintegy negyedóráig 
tartott az eső A levegő kissé lehűlt. Sokat 
javított a véleményeken a nyári eső.

— Julius 25 étöl drágul a vasat. A 
Máv, mint azt tegnapi számunkban első
nek jelentettük, a személyforgalmi dijakat 
100 százalékkal, a podgyász és expressz 
arndijakat 50 százalékkal felemeli. Az áru
forgalomban 50 százalékos lesz az emelés. 
Az uj vasúti tarifa már e író 25 én lép 
tlatbe.

— Sok Igazolatlan mulasztás az 
ipsrohtsnonciskotában A múlt 1P22 — 
1923. tanévben 127 estiben fordult elő 
igazolatlan mulasztás az íparostaronclsko 
Iában.

— A 110 tz Bethlen Gábor Mer 
kósztsapat vezetősége felhívja a szülők 
figyelmét arra, hogy csomagokat, élelmi
szereket a táborozóknak ne küldjenek, 
elegendő élelmük van. az utón különben is 
elromlik a melegben, 24 ike után pedig 
levelet ne küldjenek, mert 28 án szomba
ton hsjnalban indulnak hazafelé Fábián F. 
József parancsnok vezetékével. A csapat 
egészségi állapota kitűnő, az időjárás ked
vező, naponta fűrdenek a fiuk

— Játékosértekezlet. Felhivonm a KAC 
első és második csapatának játékosait, hogy 
a pénteken este 7 órakor megtartandó 
játékos értekezleten fegyelmi büntetés terhe 
alatt teljes számban jelenjenek meg Intéző.

— Főldigénylők! Hadirokkan ak, őz 
vegyek és árvák, akik az Óíollégiumban 
földet írattak, fontos megbeszélés végett 
Julius hó 22 én, vasárnap délelőtt 9 órakor 
sz Otthon téiikerjében okvetlen jelenje
nek meg.

— Hirdetmény A hozzám érkezett je
lentésekből megállapítottam, hogy a város 
területén több ke’ékpár, melyeket s tanács
köztársaság rendelkezései folytán jogos 
tulajdonosaik beszolgáltattak — de azek 
nak vissza nem adattak — meg nem ál- 
hpilható módon eltűntek, — éppen ezért, 
da közbiztonság és bizonyos rendtartás 
érdekében is a város területén lakó kerék
párra! bíró egyének kerékpárjai lajstromo
záséi, sorszámokkal és igazolványokkal való 
ellátását rétidé em el. Felhívom ennek foly
tán Kecskemét th. város területén laké 
kerékpárral bíró egyéneket, hogy felyó 
évi julius hó 22 tői számítva 8 nap alatt 
személyazonosságuk ét kerékpárjaikra vo
natkozó jogos tulajdonukat képező okmá
nyaikkal s kerékpárjaikkal együtt lajstro
mozás, illetve kerékpárjaiknak megfelelő 
számokkal való ellátása végett a kecske- 
saéti m. kir. államrer.dőrség közigazgatási 
Ilik ügyosztályánál naponként 8 —12 óráig 
annál is inkább jelentkezzenek, mert ellen 
kező esetben előállitratnak Kecskemét, 
1923. évi julius hó 19-ín joódy, rendőr
tanácsos.

— A morva osztraul sakkverseny. 
A morva-osztraui nemzetközi mesterver
seny végeredménye szerint az első dijat 
Lasker E. dr (Némerország) nyerte 10 és 
fél, II. Réti Rikárd (Magyarország) 9 és fél 
ponttal, 111 Grüi.f.ld E (Ausztria) 8 és fél, 
a IV—V. díjon Tanzkower S dr. (Ukrajna) 
és Selesnien W (Oroszország) osztoztak 
7 és fel ponttal. VI. Euwe M (Hollandia) 
7. VII. Tarrasch S dr. (Néme ország) 6 és 
fél, VIII. Spiilmaen R (Németország)

— AHadröá intéző bizottsága szom
baton délután fél 7 órakor a földbérletek 
ügyeben ülést tart. Tekintettel a rendkívül 
fontos tárgyra, ez összes tagok feltétlen 
megjelenését i éri az elnökség.

— A Törekvés—KAC mérkőzés az 
idei h'tb tllszezon legkimagaslóbb sport, 
eseménye. E'tn«k tudatában közönségünk 
érdeklődése már most olyan arányokban 
nyilatkozik m g, a >>i még példátlan Kecs
kemétre. A KAC v-zetősége pedig áldoza
tot nem sajnálva, mindent elkövet, hogy 
minél impozánsabbá tegye az illusztris 
vendégcsapat fogadását. Mint értesülünk, 
a Törekvés hófiorabm lényeges vál ozás 
történt, amennyiben játszani fognak a több 
szőrösen válogatott Viola és Pruha is, úgy 
hogy a csapat játékereje felülmúlja bárme
lyik magyar csapatéi. Hét többszörösen 
válogatott játékos (S egl, V óla, Hajós, 
P uhi, Útik. Hirzer, Weisi) egy csapatban 
oiyan attrakció, ami évek óta nem volt és 
n gyón soká lesz Kecskeméten. A mérkő
zés fél 6 órakor kezdődik.

— Tilos vadászat Bujdosó Péter la 
josmizsei lakost, aki a tilalom ellenére, en
gedély nélkül vadászott a nyíri erdőben, 
2000 K pénzbüntetésre, 14 200 K eljárási 
költség megtérítésére és 10,000 K kártéri ■ 

i lésre Ítélte a közigazgatási kihágást bíróság.

161 szám.

TELJESEN ÚJ

VERSENY-KERÉKPÁR
ELADÓ — GABONÁÉRT, 

Cím megtudható a Kiadóhivatalban.

— A hadirokkantak és hadiözve 
gyek figyelmébe. A Hidröá helyi veze
tősége értesíti a hadirokkantskat és hadi 
özvegyeket, hogy mindrzok, akik jándík- 
ivvel bírnak, a hatósági .isztelláiásnál jelent
kezzenek Azok Is, akiket eddig a hatóság 
elutasítani volt kénytelen.

— Az állam monopolizálja a ga
bonakivitelt. A korona stabilizálásának 
kérdése az utóbbi napokban ismét előtérbe 
nyemulf. A 6 és feles korona állás megol
dása erős állami érdek és ezért nem múlik 
el nap, hogy a napi sajtóban, a szaklapok
ban ne vetnének fel eg/ egy eszmél, amely a 
korona árfolyamának áilandósitását eélorzs. 
Most a legújabb terv szerint a termésfeles
leg kivitelének monopóliumát az állam ma
gának tartaná fenn, amelynek legfontosabb 
eredménye az lenne, hogy a termésfelesleg 
értékesítéséből befolyó valuta jelentékenyen 
befolyásolhatná a korona árfolyamának ala 
kuiásá* és ez önmagában is jelentékeny 
eszköze lenne a korena stabilizásáia. Ez 
nemcsak a korona árfolyamának Ingadorá 
sát akadályozná meg, hanem az egész gaz 
dasági életet nyugvópontra helyezné.

* A Magyar Kender és Lenipar 
Részvénytársaság, valamint a Juta- és 
Keaderipar Részvénytársaság zsákokból és 
vízmentes 'akaró ponyvákból kikölcsönzés 
céljára gyári lerakatot helyeztek el Ségner 
Pál (Arany János utca) cégnél Nagy köny 
nyitést jelent ez a gazdaközönségre, ameny 
nyíben a drága árak mellett a zsákok és 
ponyvák megvásárlását mellőzhetik.

— Harmincmilliárdos hitel a vidék! 
pénzintézeteknek. A vidéki pénzintéze
tek hiteligényeinek kielégítéséről a Pénz 
intézeti Központ gondoskodik. Az utóbbi 
időben a Központtal szemben óriási Igé
nyeket támasztottak és a vidéki intézetek 
részére közel harminc milliárdos hitelt 
folyósítottak. A szükségletet ez az összeg 
korántsem f.dezi, mert ezzel az igényeknek 
esak 20—25 százaléka elégíthető ki.

— Kisebbek leaznek a bankjegyek. 
Kállay Tibor pénzügyminiszter az 50 090 
koronás bankjegyek forgalomba hozatalá
val kapcsolatban a következőket mondotta : 
Az uj nagy címletek nem arra valók, 
hogy az emberek bele feküdjenek. Át aka
rok menni a kisebb formájú, nagy címet- 
rendszerre. A magam tészéről az az állás
pontom, hogy kisebb formákban állíttassa
nak elő az államjegyek, amelyeknek keze
lése is kevésbbé nehéz és előállításuk is 
gazdaságosabb

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Szrbé József Gyula rk, Lo- 

. sontzi litván ref, Kövecses József rk, 
i Varga József rk., Grlamb László rk., De- 

rnény Mária Valéria rk , Kis József János 
i gör kath.

Házasságkötések . Kristofil Antal rk. és 
Német Erzsébet Borbála, Szenes János rk. 
és Németh Mária rk , Bodor Ferenc rk. és 
Tóth Erzsébet rk, Szálló László izr. és 
Fehér Ilona rk.

Halálozások: Pálinkás István rk 7 hó
napos. Ben* Gergely rk. 68 éves, Virág 
Manyiiért rk. 21 éves, özv. Szabó Imréné 
H Nagy Mária rk. 30 éves, Kolompár Ist
ván rk 64 éves.
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»H0L SZERZI BE NYOMTATVÁNYSZÜKSÉGLETÉT?!
1/11 MINDENNEMŰ NYOMDATERMÉKET A LEGEGYSZERŰBB ÉS LÉG- |

..TELtruiN: wt. szebb kivitelben jutányos áron készít és pontosan szállít itLtrUN: 141. ♦ 

| AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMD ART. iftí HL, ARANY JÁNOS-UT( A 8. SZ. f

• Felhívjuk a szőlőbirtokosok figyel
mét, hogy cfgünk, mrly Kraszner József 
cementgyárral a legszorosabb n xusban 
áll elsőrendű cemrntűveghordókat kéizit. 
Eddigi teljesítményünk cca 85000 hl. Szá
mos elismerő és kitüntető levelekkel. Felvi
lágosítással szolgál a Betonépítő és Cement- 
árujyár Részvény társaság, V kér., Fecske- 
utcr 4. szám.

— A Nyugat julius 16 i száma a követ- i 
kezó érdekes és gazdag tartalommal jelent I 
meg. Kosztolányi Dezső; Pacsirta. Pataki i 
József: Tóth Józsefről. Sós Aladár: Áfám 
Smilh. Walleshiusen Riüa: A láz. Kürti 
P.’l: A gyilkos menekül. S'rém Irtván: ; 
Andrejew L’onid, a pesszimista. Somlyó : 
Z _.:tán: A lusta nő. Laczkó Giza: Egy kis 
demorrologia. Gyulai Pál kiadatlan levelei. 
A Figyelőbe Sehőplm Aladár, RJvay Jó 
zsef, Det're János, Hrvesylzán és Brlassa 
József írtak.

Városi IWEozi.
Ma, csütörtökön, utoljára: Cosmo- 

polis, dráma az örök várói földjén 
8 felvonásban és egy 2 felvonáaos 
burleizkattrakció.

Pénteken és szombaton 

k szerelem visszatér
Egy elvált asszony regenye 5 felv. 

Főszeiepben : Glória S w o n 3 • n

Chaplin sokat ivott.
Amerikai burleszk »gy felvonásban.

Heddy és Teddy.
Bohózat 1 felv.

Heti műsor:
Csütörtökön Cosmopolis I—II. 
Pénteken —szombatén Szerelem viiszatéi. 
Vasárnap Levegő királynője.

Lakáscsere.
Két szoba, konyha és mellékhelyiségből 
álló lakásomat elcserélném hssonlóvsl. C'm 
a kiadóhlvat.-lban 1019

Eladó ponyva.
Jó karban levő használt 60 röf nagyságú 
ponyva eladó. Megtekinthető Csongrádi- 
utci 46 szám alatt 1915

A GAZDA*
közönség becses figyelmét felhívom, hogy 
szíjgyártó üzletem Jókai utcáról Csongrádi 
«tca 5. zrám alá áthelyeztem, hol uj ló 
szerszám nagy választékban kapható. Jav! 
tásokat elfogadok. Tisztelettel;

Fazekas Lajos szíjgyártó.

E^V ^ét i«í> mag^éAviseletíí 
tíí 1 y,1^».<<□»» fizet ssel felvessE

Tiringer műlakatos, gépjavító és autogén hegesztő műhelye 
Kecskemét, IV., Mlkes-utcn 35. szám. — Telefon 265. szám.

Belső Széchenyi-utca M szám

Heti mffior
Csütörtökön 19 én folytatólagos előadás. 

Kezdete fél 0 és 10 őrikor

A királynő kegyence.
(A második élet)

Dráma 7 felvonásban. Főszerepben a leg
kiválóbb filmstarok: Míndrzentkv Míria, 
Hinti! Balogh,Enék Kaiser, Tibor Ctrl Götz 

Ö mint tenorista.

Pénteken ás szombaton 20 és 21 én csak 
16 éven felülieknek 2 fo'ytutólagos elő 

adás fél 9 és 10 órai kezdettel.

Szanin.
Arcubaser világhírű regénye fllmm 5 felv. 
Filmre irta Fanny Carlsen. — R -ndezte 
Friedrich Zelnitz. A cimszerepb >n Lya M tra.

Őrült e vagy szent ?
Kaeagtató vígjáték 2 felvonásban

Teritiénytőesde hivaUlos áiío'yama 
Búza 76 kg. os, tlszavldékl 41.500 -42 000, 
pesfmegyel t i dunántúli 41 003 41 500, rozs 
27 600—28000 árpe 28000—29.090, sörárps 
00 000 00 000, zab 43 500—44 0)0, tengeri 
35 000 —36.000, korp- 19 50b 20.000 korona 
100 kg ként

A devizaközpoitc hivatalos artotyana c

t U V DARAB MA8YAR KOMlll

Napóleon arany — — — 29600.
Angol font — — — — 38910 —40110
Dollár _ — - - — 8496 ----- 8796.
Francia frank — — 500.------520 —
Svájd frank — — — — 1460------1540 -
Német márka — — — — 005.40 -0 06 20
Lengyel márka — — 0 07.00— 0 07.80
Román lel _ — — — 44 50- 48 50
Gaeh korona — — — — 254.00 — 265 00
Szerb dinár — — — — 90 00-04 00
Olaaz líra — — 363 00 - 383 CO
Osztrák korona — — — U-lt.95—0 12.95

A mai zürichi nyitás i 
Zürich: Budapest 0 6.

liplalairlof’m és kiadó 
iá t!s« »«lkeraél> Htrlaakiadá- és Ityomia 

WauínytériMáy.

Egy jómunkás 
cipészsegéd állandó munkára, valamin! egy 
fiú tmuiőnak felvétetik Csorba Ferenc 
cipészmesternél II, Cseréj; u'en 37. 1021

| BARANEK ISTVÁN j 

i LAKATOS ÉSt 
jmechanikus! 
f VL, Katona József-u. 7, sz alatt J 
X Elvállal minden e szakmába vágó munkát X 
í tfiihely, kút, varrógép, kerékpár, eth. kéaal- í 
• rését pontsa kivitelben és jutányos áron. í 
í Speciális fegy verj a. vitás. S

Ingatlan haszonbérbe adás.
Nagykőrös vá os határában, Kecskés csárda 
állomáshoz 3 kilóméterre levő Kupii Ko
vács-féle besnyői ingatlanból ügyfélém 
dr. Hruszmsn Lászlóné születelt Kupái 

' Kovács Edith úrnő tu’ajdooát képező 93 
! kát. hold príma, lisziabuza termő tanyás 
j ingatlan 1923. julius 29 ik napjín dél- 
' előtt 10 órakor irodimban megtartandó 
| önkéntes érverésen 6 évre haszonbérbe 
; adom ügyfelem megbízása folytán. A félté- 
i telek irodámban a hivatalos óráx alatt 

addig is megiudhsfók. 1020 
Dr. Varga Benjámin üg/véd Magykőrös

Kecskemét th város polgármestere. Hatórági ellátás.

Hirdetmény.
Értesítem a sóárusitássa! foglalkozó ke

reskedőket, hogy a 98140 — 1923 számú 
pénzügyminiszteri rendelet értelmében a 
fogyasztásra sránt konyhasó nagybani árát 
kilogrammonkint 226 koronában, kicsinybeni 
árát pedig zacskó nélkül 253 koronában ál • 
lapítottam meg a m. kir. pénzügyigazgató 
Sággal egyetértőig.

Amennyiben a kereskedő a só! papír
zacskóban szolgálja ki, a só mlnd -n meg
kezdett kilogrammja után a zacskóért 
15 koronát számíthat fel.

Kötet s mind ni sóelárusitással foglalkozó 
kereskedő a m gállapítob kicúnybenl árat 
üzletében és kirakatából feltűnő hélyen 
kifüggeszteni, mert ezen rendelet ellen vé 
tőktől a sóelárusitási jogot elvonom.

Kec kémét, 1923. julius hó 18.
Dékány polgármester

Eladó cementgyár.
Lajos mizsélt lévő teljesen berendezett 
cementárugyáramat horzáiartozó telek
kel és beköltözhető 3 s obis lakással el 
költözés miatt sürgősen eladni szándéko
zom Részletes felvilágositist ad a tulaj 
donos Klein Sándor Lajosmizse, 

Andrássv-ut 106. szám.
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I aláeraprp V,Kerekes u 14 sz 
I—■<* l\U3 V3 VI v alatii egy szoba, egy 
konyha, kamra «• padiéiból álló lakásomat 
elcserélném a Rákóazi-ut és Bethlen körút 
környékén levő nagyobb lakásért. Értekezni 
lehet ugyanott és IV. Bethcn körút 14. sz. 
alatt a L'ováeamflhelybt:’. 10*s

cÁralóceo szobafűtéire ai- 
V3C|JlC3lt kalmas, elsőrendű 
porosz és magyar kőszén kapható 
Rózenbaum A cégnél Batthyányi utca 1 az. 
(Halasi atea) Telelőn 16 sz.

Vas és vasárúk!
Minden méretű nídvasak és lemezek, valamint 
épület- és biítorvasaiások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési any agok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedésében \ ásárl-utca. (Ress-féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, a legjobb s legolcsóbban 

] csakis Kovács Sándor asztalosnál 
készülnek, úgymint: háló, ebédlő, 
uriszoba, konyhaberendezések, 
leányszobák. Megrendeléseket ». lég 

jutányosadban elvállalok

jK o v á c s Sándor 
épület és mffbútor asztalosmester 

III. kér, Mária utca ló szám.
Az összes n űhelyemböl kiket ült muti 

j káért ótálláLt vá.l-lok, ugyancsak híló 
szebárf, szekrények, ág ak, konyha1 ú □ 

rok készen kaphatók.

I Naponta jelenik meg a

tőzsdei Hírlap
ü~ e o; i r i hTlTeűTe MMK

SZIRKESZTI: FODOR OSZKÁR
Nemcsak tözadérő!, árupiacról, hanem tum- 

denrél beszámol. Előfizetési árak: 1 héuapra 

'.000, negyedévre 30<S korina Kiadóhivatal; 
Budapest, V., Vilnius caászár-út 78

I CSERESZNYE, MEGGY ÉS MÁS 
| GYÜMOLCSMAGVAKAT MAG’S 
3 ?Aéf ÁRBAN VÁSÁROL A

FAISKOLA Rt., 
azért szőlősgazdáink érdekében 
ezeket a magvakat szedjük meg 

és vigyük »

Szőlősgazdák Szövetkezetebe 
III. kér, Hoftaann Jánus utca 1 szám, 
ahol KÉSZPÉNZFIZETÉS melleit 
íff beváltja a Részvénytársaság.

„Magyar Kecdcr és Lenipar Részvénytársaság** és a 
„Juta és Kerderip?r Részvénytársaság**

KÖLCSÖNZŐ 
vákálitot látrzrtö ek, me'yek s.jáf eyáraikb; n káazűll elsőrendű mú.ő.égű uj zsáko 
hat ( uj kazal és vagontakaró ponyvákat hoznak kikölcsönzés végett forea 
lo.no, 'i-yos t ok me!l-tt. Ezen c kke' bizományi raktárával Kcc.kmnéi ás

' JF*4fí.3 (Arany János u. 2)
_______ ' 3 h 1 " kikölcsönzést Illetőleg felvilágasi'. b<'z-rezhelő.

■————■————mm____________ _____

Í.MO Kevsatentétí HtrlaplMd*. éa Ny»mda-XcscvtenytArkuag vUUajrwore be-euuezvH k»n»> nyumeUjxb*.; J. U. Icbaltar- m «hwecke4él< «1nds»r*ut-gépen é« batóM)aggal.

Értesítem
mélyen tisztelt megrendelőimet, hogy fiam 
elhalálozása urán is tovább vezetem

cipész és 
csizmadia 

üzletem
s kérem ezután it nagybecsű támogatásukat.

Kész női és férfi cipők 
állandóan raktáron a lég 
finomabb kivitelig.

Férfi és női zipók mérték szerint, valamint 
javítások — mint eddig — gyorsan és 
gondosan készéinek.

Tisztelettel
özv. Szappanos Mihályné.
Egy jó munkás cipész- és csizmr. 
diasegédet azonnal felveszek.

I
Arany. ezüst, briiliáusért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magasi bb n pl Arat fizet

PÁSZTOR PÁL
órás és ékszerész, Areny János it 8 
ahol arany-, ezüst és ara Jnvttaeok. vé*nékl
h» u ti li á L olcsón lf precízen r szV öiöltetaek.

Óra-, arany- és ezü«t tárgyakban állatáé raktér.
!■ m '■■■' mmbniwiit

Önre is fontos! H - ♦
Festék, Hrnia, la.*, kafe ?-*
eeset, háztartási és ve<yé- ♦ «♦
sxeai cikkek, raffinált gép- ♦ »
• laj és uictorcl^j, amer-ikai * «,
he«7.eí laj első rendű ♦♦
minőségben kapható: ♦

öóuoöh h
EKTÉKRAKTÁRÁIAN NAC YKÍ RÖSI U. 11. . |

VENDÉGLŐSÖK, KERESKEDŐK
HASZNÁLATÁRA FELIRATOK:

Hitel linu I Tilts a 
dehányzás I Tanaié 
felvétetik! Eladó ház! 
Kiad, üzlethelyi»ég 1 
Kiadd lakás? Botoré 
tett sztba kiadó! stb.

KAPH ATÓ K
RÉSZVÉNYNYOMDA
ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM

Egy jó családból való

fiú tanulónak felvétetik
Burián könyvkereskedésében

Kec.kemét, Nagykőrösi utca 9. szám alaif.

Szám 2353—1423. kj.

Árverési hirdetmény.
Tiszakűrt község elöljárósága a képv. 

lest, r.ek 100—923 kg:. számú határozata 
alapján a Tiszapartján lévő mintegy 3 4 
kai. hold terjedelmű terület kosárfonása 
alka'mas 'ül és nyárfa vésszőterméitt a 
község tanácstermében 1923. évi augusz
tus hó 2 án délelőtt 10 órakor meg
tartandó nyilvános árvetésen a legtöbbe 
Ígérőnek eladja.

Kikiáltásiét: hold oként 50.000 K, mely 
összegnek 10 százaléka árverezők által az 
átvtrés megkezdése előtt óvadéa gyanánt 
lefizetendő.

Az árverési vétel ár 60 százaléka az ár
verés befejeztével azonnal, mig 40 százaléka 
1823. évi szeptember hó 1 ig lesz a község 
pénztárába készpénzben lefizetendő.

A kitermelendő vessző folyó évi dec. hó 
15 ig elszállítandó.

A kiterme esi szerződés munkadijáf, bé- 
lyegilletékét, valamint, közzétételi diját ár 
verezési vevő köteles fizetni.

A kitermelhető terület a vevő kézbevéte
lével az elöljátóíág által leaz felmérve

Tiszakürt, 1923 julius 15-én.
A községi elöljáróság: 

Máthé Sándor s. k. Tompa Ferenc s. k 
h. jegyző. közs. főbíró.

Jöttem — láttam — győztem!!

FEMINOL
a jelenkor 

legtökéletesebb 
folyékony

fém tiszti tószere
Gyártja :

Herczrg Géza, Budapest

P&3T" Ajánlható cég!
BIHARI fényképészete.

Széchenyi-tér 1. szám. 
Felvételek ünnepnapokon is!

Árverési hirdetmény.
Néhai Pé 1 i J ó z f. e f és neje hagyatéka 

ügyében , z érdekelt kiskorúak tulajdc: át 
képező Szatkás 32. szám alatti 2 hold kö
rüli szőlő, ugyar ott 190 r égyrzögöl Szí lő 
lletényegyházán 6 hold fö dbirtok árvetés 
utján! haszonbérbeadás:: a 3953 923 z 
árvaszéki határozatta! elrendeltetvén, árve 
rési határidőül 1923 évi juliue nő 22 Ik 
napjának reggeli 9 órája az árvstzék. 
közgyámi hivatalban (Városháza II. emeld, 
3 szám) kifűzeik azzal, hogy »z árveri ' 
feltételek Kecskemét th. város közgyámi 
hivatalában aluliroit köz^yámnál ti grekint 
hetők.

Kecskeméten, 1923. évi julius hó 14 én
Dékány

árvaszéki közgyám


